
اخبار كشور

همصدایی هنرمندان در دفاع از ایران
فریاد انتقام از بوم نقاشی تا پرده سینما

در پی حمله تجاوزکارانه رژیم صهیونیستی به خاک ایران در سحرگاه 
جمعه ۲۳ خردادماه، جامعه هنری کشور یکپارچه و هم صدا، ضمن محکومیت 
شدید این اقدام، خواستار پاسخی قاطع و انتقامی سخت از عاملان این جنایت 
شدند. این واکنش گسترده که از همان ساعات اولیه پس از حمله آغاز شد، 
نشان از اتحادی کم سابقه در میان اهالی فرهنگ و هنر برای دفاع از »خانه« 
داشت؛ مفهومی که در کلام بسیاری از هنرمندان تکرار شد. نهادهای صنفی 
نیز پیشگام این حرکت بودند. خانه موسیقی ایران و جامعه اصناف سینمای 
ایران )خانه سینما( در بیانیه هایی جداگانه، حمله را تعرضی ناپذیرفتنی 

خواندند و بر همراهی خود با »ایرانیان وطن دوست« تأکید کردند.
شاید صریح ترین واکنش ها از سوی چهره های سرشناس سینما و تلویزیون 
مطرح شد. ابراهیم حاتمی کیا، کارگردان سینمای دفاع مقدس، نوشت: »اینک 
وقت دفاع از حریمِ قُدسیِ این خاکِ پاکِ ایران است و جز ادب کردن این 

متجاوز صهیون راهی نمانده است.«
این مطالبه برای انتقام در کلام دیگران نیز بازتاب یافت. محسن تنابنده 
خواهان انتقام از صهیونیست ها شد و مجید واشقانی تأکید کرد که باید »این 
غده سرطانی را برای همیشه از بین ببریم.« همچنین علیرام نورایی با اشاره 
به هدف قرار گرفتن مناطق مسکونی، تأکید کرد: »قطعاً مردم برای خاک شان 
و علیه این جنایت وحشیانه که کشور و مردم ما را هدف گرفته است متحد 

هستند.«
کارگردانان برجسته ای چون داوود میرباقری، سیروس مقدم، و جواد 
افشار، خواهان انتقامی سخت شدند. این سه کارگردان مطرح تلویزیون و 
سینما با لحن های متفاوت به حمله تروریستی اخیر واکنش نشان دادند؛ 
سیروس مقدم با لحنی احساسی، عاملان را »بی خرد و بی وجدان« خواند 
و قربانی شدن اندیشمندان بی گناه را محکوم کرد؛ داوود میرباقری با نگاهی 
معنوی و حماسی، شهادت آنان را راهیابی به »ملکوت« دانست و ساخت 
سریال »سلمان فارسی« را ادای دین به این شهیدان عنوان کرد؛ و جواد 
افشار، صریح ترین موضع را گرفت و این حمله را »آخرین تیر ترکش« رژیم 
صهیونیستی و آغاز پایان آن به دست ایرانیان دانست. وجه مشترک هر سه 

پیام، محکومیت قاطع جنایت و تأکید بر لزوم واکنشی درخور بود.
واکنش هنرمندان تنها به پیام محدود نماند و به عرصه خلق آثار هنری نیز 
کشیده شد. حوزه هنری با برگزاری کارگاه نقاشی با حضور هنرمندان برجسته 
تجسمی از جمله سید مسعود شجاعی طباطبایی و حسن روح الامین، اعتراض 
خود را به زبان بوم و رنگ بیان کرد. حسن روح الامین، نقاش صاحب سبک، 

نیز اثری با ابعاد بزرگ در واکنش به این جنایت خلق می کند.
هنرمندان برجسته تجسمی، اعتراض خود را به زبان بوم و رنگ بیان کرد. 
در عرصه موسیقی نیز، محسن چاوشی با لحنی قاطع نوشت: »لگد کردی، 
لگد میشی!« و کارن همایونفر با انتشار شعری از نادر ابراهیمی به این حمله 

واکنش نشان داد.
شبکه های اجتماعی به بستری برای ابراز خشم و همبستگی هنرمندان 
تبدیل شد. رضا کیانیان نوشت: »ققنوس، داستان نیست؛ ماییم!« و بازیگرانی 
نظیر بهرام افشاری، نوید محمدزاده، و امیر جدیدی نیز حملات را محکوم 
کردند. همچنین شهرزاد عبدالمجید خطاب به نتانیاهو تأکید کرد: ما به 
دوستی یک آدم کش نیازی نداریم و این حرف ها خللی در وحدت ملی ما 

ایجاد نمی کند.
در همین حال، ده ها تن از شاعران آیینی و معاصر کشور، از جمله 
علی محمد مودب، محمدکاظم کاظمی، حامد عسگری و سیده تکتم حسینی، 
با سرودن اشعار و انتشار یادداشت هایی با مضامین انتقام، پایداری و عشق به 
وطن، به میدان آمدند. حامد عسگری در پیامی نوشت: »بی چشم داشت و 

محدودیت خواهم نوشت که اگر ننویسیم، برایمان خواهد نوشت.«
این موج فراگیر واکنش ها یک پیام روشن را مخابره می کند: در هنگامه 
خطر، هنر و هنرمند ایرانی، خود را جزئی جدایی ناپذیر از ملت دانسته و با تمام 

توان از اعتبار و خلاقیت خود برای دفاع از وطن بهره می برد.

ادای دین هنرمندان آمریکایی
هنرمندان جهان در »هولوساید« 

با غزه همصدا شدند
مراسم پایانی سومین رویداد بین المللی »هولوساید« با معرفی برگزیدگان 
از ۶۱ کشور جهان و با هدف شکستن سانسور رسانه ای درباره جنایات غزه، 
عصر پنجشنبه در تهران برگزار شد. در این رویداد که با حضور دیپلمات های 
خارجی برگزار شد، مشارکت هنرمندان آمریکایی که آثار خود را »ادای دین 

به مردم غزه« خواندند، از نکات برجسته بود.
مسعود شجاعی  طباطبایی، دبیرکل رویداد، دلیل اصلی برگزاری آن را 
نسل کشی وحشتناک در غزه عنوان کرد. او توضیح داد که واژه »هولوساید« 
از ترکیب هولوکاست و ژنوساید )نسل کشی( ساخته شده تا بتوان سانسور 
رسانه های غربی را دور زد. شجاعی  طباطبایی تأکید کرد: »مشارکت هنرمندان 
برجسته از خود آمریکا که این اقدام را نه برای جایزه، بلکه ادای دین به مردم 

مظلوم غزه دانسته اند، بسیار امیدبخش است.«
در این مراسم، برگزیدگان بخش های مختلف پوستر، کارتون و کاریکاتور 
از کشورهایی چون ایران، روسیه، پرتغال، اندونزی و برزیل جوایز خود را 
دریافت کردند. همچنین »جایزه ویژه جنبیه یمنی« به هنرمندانی از لبنان 
و ایران اهدا شد که نمادی از همبستگی محور مقاومت بود. نماینده فرهنگی 
یمن در این مراسم، اقدام هنرمندان را »جهاد در راه خدا و در خدمت ترویج 

فرهنگ مقاومت« توصیف کرد.
رونمایی از دیوارنگاره جدید 

میدان ولی عصر
بامداد دیروز دیوارنگاره جدید میدان ولی عصر تهران بعد از حمله رژیم 

صهیونیستی و پاسخ قاطع کشورمان به جنایات این رژیم رونمایی شد.
در متن این دیوارنگاره که به رنگ سرخ طراحی شده، آمده است: »باشد 
که ما شبانگاهان بر سرشان بریزیم، همچون عقابان تیزپروازی که شب و روز 

برایشان معنا ندارد.« 
این دیوارنگاره به دو زبان فارسی و عبری طراحی شده است.

شهادت خبرنگار دفاع پرس 
در پی جنایت رژیم صهیونیستی

»فرشته باقری« خبرنگار دفاع پرس و فرزند سردار سپهبد شهید »محمد 
باقری« در پی  جنایت رژیم صهیونیستی به شهادت رسید.

»فرشته باقری« فرزند سردار سپهبد شهید »محمد باقری« که به عنوان 
خبرنگار گروه فرهنگی در خبرگزاری دفاع مقدس، در عرصه ترویج فرهنگ 
ایثار و شهادت فعالیت می کرد، در حمله رژیم صهیونیستی، همراه با پدرش به 

عموی شهید خود، شهید حسن باقری، پیوست.

رهبرانقلابدرپیشهادتفرماندهانعالیرتبه
انتصاباتجدیددرنیروهایمسلحراابلاغکردند

در پی شهادت تعدادی از فرماندهان جمهوری اسلامی ایران به دست 
رژیم صهیونیستی، رهبر معظم انقلاب اسلامی، فرماندهان جدید را منصوب 

کردند.
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای، رهبر معظم انقلاب اسلامی و فرماندهی کل 
قوا در احکام جداگانه ای، فرماندهان جدید را در سطوح عالی نیروهای مسلح منصوب 

کردند. 
رهبرانقلاباسلامیدرپیشهادتسردارسپهبدمحمدحسینباقریدرحکمی

امیرسرلشکرسیدعبدالرحیمموسویرابهریاستستادکلنیروهایمسلحمنصوبکردند
در پی شهادت سردار سپهبد محمدحسین باقری، حضرت آیت الله العظمی 
خامنه ای رهبر انقلاب اسلامی در حکمی امیر سرلشکر سیّد عبدالرّحیم موسوی را به 

ریاست ستاد کل نیروهای مسلح منصوب کردند.
متن حکم فرمانده کل قوا به این شرح است:

بسم الله الرّحمن الرّحیم
امیر سرلشکر سیّد عبدالرّحیم موسوی

نظر به شهادت پرافتخار و سرافرازانه سردار سپهبد پاسدار محمدحسین باقری 
به دست رژیم منحوس صهیونی و با عنایت به خدمات شایسته و تجارب ارزنده، 

جناب  عالی را به ریاست ستادکل نیروهای مسلح منصوب می کنم.
با تمسک و امید به عنایات الهی، ارتقاء مورد نیاز توانمندی ها و آمادگی های 
دفاعی امنیتی نیروهای مسلح و بسیج مردمی و امکان پاسخگویی بموقع و مؤثر به 
هر سطح و هر نوع از تهدیدات متوجّه نظام جمهوری اسلامی ایران با عمل انقلابی 

مورد انتظار است.
در آستانه عید سعید غدیرخم، برای این شهید خدوم و مخلص، از خدای منان 
علوّ درجات و مقامات عالیه و همنشینی با اولیاء الهی به ویژه مولی الموحدین امام 

امیرالمؤمنین حضرت علی علیه السلام را از خداوند متعال خواستارم.
دوام توفیقات همگان را از خداوند متعال مسئلت می کنم.

رهبرانقلاباسلامیدرپیشهادتسردارسپهبدغلامعلیرشیددرحکمیسرلشکر
علیشادمانیرابهفرماندهیقرارگاهمرکزیخاتمالانبیاءمنصوبکردند

در پی شهادت سردار سپهبد غلامعلی رشید، حضرت آیت الله العظمی خامنه ای 
رهبر انقلاب اسلامی ضمن اعطای درجه سرلشکری به سردار علی شادمانی وی را 
به فرماندهی قرارگاه مرکزی خاتم الانبیاء منصوب کردند. متن حکم فرمانده کل قوا 

به این شرح است.
بسم الله الرّحمن الرّحیم

سردار سرلشکر علی شادمانی
نظر به شهادت پرافتخار و سرافرازانه سردار سپهبد پاسدار غلامعلی رشید به 
دست رژیم منحوس صهیونی، و با عنایت به شایستگی و تجارب ارزنده، جناب عالی 
را با اعطای درجه سرلشکری به فرماندهی قرارگاه مرکزی خاتم الانبیاء)ص( منصوب 

می کنم.
طرح ریزی و هدایت راهبردی و عملیاتی در مقابله با تهدیدها و شناسایی دقیق 
آمادگی های رزم نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران با رویکرد هم افزایی با ستاد 

کل نیروهای مسلح مورد انتظار است.
در آستانه عید سعید غدیرخم، برای شهدای خدوم و مخلص، از خدای منان 
علوّ درجات و مقامات عالیه و همنشینی با اولیاء الهی به ویژه مولی الموحدین امام 

امیرالمؤمنین حضرت علی علیه السلام را از خداوند متعال خواستارم.
دوام توفیقات همگان را از خداوند متعال مسئلت می کنم.

رهبرانقلاباسلامیدرپیشهادتسردارسپهبدحسینسلامیدرحکمی
سرلشکرمحمدپاکپوررابهفرماندهیکلسپاهپاسدارانمنصوبکردند

در پی شهادت سردار سپهبد حسین سلامی، رهبر انقلاب اسلامی در حکمی 
ضمن اعطای درجه سرلشکری، سردار محمد پاکپور را به فرماندهی کل سپاه 

پاسداران منصوب کردند.
متن حکم رهبر انقلاب به این شرح است:

بسم الله الرّحمن الرّحیم
سردار سرلشکر محمّد پاکپور

نظر به شهادت پرافتخار و سرافرازانه سردار سپهبد پاسدار حسین سلامی به 
دست رژیم منحوس صهیونی و با توجه به شایستگی  ها و تجارب ارزنده شما را با 
اعطای درجه سرلشکری، به فرماندهی کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی منصوب 

می کنم.
ارتقاء مستمر و متناسب با نیاز و فراهم سازی توانمندی های همه جانبه و 
آمادگی ها در همه  بخش ها و نیز تقویت گوهر درونی سپاه یعنی تقوا و بصیرت و 
همچنین گسترش مدیریت های برخوردار از بنیه  معنوی و توانایی های کارشناسی و 

اعتلای فرهنگی سپاه در حرکت خود به سوی تکامل مورد انتظار است.
در آستانه عید سعید غدیرخم، برای این شهید خدوم و مخلص، علوّ درجات 
و مقامات عالیه و همنشینی با اولیاء الهی به ویژه مولی الموحدین امام امیرالمؤمنین 

حضرت علی علیه السلام را از خداوند متعال خواستارم.
توفیقات شما و همکارانتان را از خداوند متعال مسألت می کنم.

رهبرمعظمانقلابدرحکمیامیرسرلشکرحاتمیرا
بهفرماندهیکلارتشجمهوریاسلامیایرانمنصوبکردند

حضرت آیت الله العظمی خامنه ای رهبر انقلاب اسلامی ضمن اعطای درجه 
سرلشکری به امیر حاتمی وی را به فرماندهی کل ارتش جمهوری اسلامی ایران 

منصوب کردند.
متن حکم فرمانده کل قوا به این شرح است.

بسم الله الرّحمن الرّحیم
امیر سرلشکر امیر حاتمی

نظر به تعهد و شایستگی و تجارب، شما را با ارتقاء به درجه سرلشکری به سمت 
فرمانده کل ارتش جمهوری اسلامی ایران منصوب می کنم.

با توجه به ذخیره  عظیم نیروی انسانی کارآمد و مؤمن ارتش و تجربیات دوران 
دفاع مقدس و پس از آن، انتظار می رود در دوران فرماندهی شما با رویکرد تحولی و 
انقلابی، ارتقاء توان و آمادگی های رزمی و تعالی معنوی و بصیرتی و تأمین نیازهای 
معیشتی و هم افزایی با سایر نیروهای مسلح، شتاب گیرد و مجموعه ارتش جمهوری 

اسلامی ایران به نصاب شایسته تر برسد.
از تلاش های خالصانه و ارزشمند امیر سرلشکر سیّد عبدالرّحیم موسوی در طول 

خدمت تشکر و قدردانی می کنم و توفیق همگان را از خداوند متعال مسئلت دارم.
انتصابسرتیپپاسدارسیدمجیدموسوی

بهفرماندهینیرویهوافضایسپاهپاسدارانانقلاباسلامی
در پی شهادت سردار سرلشکر پاسدار امیرعلی حاجی زاده، فرمانده معظم کل قوا 
در حکمی سردار سرتیپ پاسدار سید مجید موسوی را به فرماندهی نیروی هوافضای 

سپاه پاسداران انقلاب اسلامی منصوب کردند.
متن حکم رهبر انقلاب اسلامی به این شرح است:

بسم الله الرّحمن الرّحیم
سردار سرتیپ پاسدار سید مجید موسوی

نظر به شهادت پرافتخار و سرافرازانه  سردار سرلشکر پاسدار امیر علی حاجی زاده 
به دست رژیم منحوس صهیونی و بنا به پیشنهاد فرمانده کل سپاه و شایستگی ها و 
تجارب ارزنده، شما را به فرماندهی نیروی هوافضای سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 

منصوب می کنم.
ارتقاء توانمندی های همه جانبه و آمادگی های روزافزون بخش های موشکی و 
پهپادی و زمینه سازی و حضور مقتدرانه در فضا و نیز تقویت تقوا و بصیرت کارکنان 
و برخوردار از بنیه ی معنوی در حرکت به سوی ساخت نیرو در تراز انقلاب اسلامی 

مورد انتظار است.
در روز عید سعید غدیرخم ضمن درخواست علو درجات و مقامات عالیه و 
همنشینی وی با اولیای الهی به ویژه مولی الموحدین حضرت علی علیه السلام لازم 
می دانم از خدمات ارزشمند و زیرساختی آن شهید در دوران فرماندهی قدردانی و 

تشکر نمایم.
توفیق همگان را از خداوند متعال مسئلت دارم.

هدیه به خوانندگان پای درس علی)ع(

ضرورت پرهیز از سوءظن
امام علی)ع(: »شایسته نیست به سخنی که از دهان 

کسی خارج شد، گمان بد ببری، چرا که برای آن، برداشت 

اخبار ادبی و هنرینیکویی نیز می توان داشت.«        نهج البلاغه- حکمت 360

صفحه 3
یکشنبه 25 خرداد ۱۴0۴
۱۹ ذی الحجه ۱۴۴6 - شماره 23۸۸۱

رهبر معظم انقلاب: اگر ما بیدار باشیم و غفلت و 
اشتباهی نکنیم، دشمن نمی تواند کاری بکند.

در پی حملات رژیم صهیونیستی به نقاط مختلف 
کشور و شهادت جمعی از فرماندهان، دانشمندان و 
مردم غیر نظامی، حضرت آیت الله العظمی خامنه ای 
رهبر معظم انقلاب اسلامی جمعه شب در پیامی 
تلویزیونی خطاب به ملت ایران تأکید کردند: مسلّم، 
نیروی مسلّح جمهوری اسلامی ضربه های سنگینی بر 
این دشمن خبیث وارد خواهد آورد. ملّت هم پشتیبان 
ما است، پشتیبان نیروهای مسلّح است و جمهوری 
اسلامی، به اذن الهی، بر رژیم صهیونیستی فائق 

خواهد شد.
متن پیام رهبر انقلاب به این شرح است:

بسم الله الرّحمن الرّحیم
عرض سلام دارم به ملّت عزیز و بزرگ کشورمان. 
شهادت سرداران و دانشمندان عزیز ـ که البتّه برای همه 
سنگین است ـ و تعدادی از مردم غیر نظامی را به ملتّ 
ایران، به خانواده های آنها، تبریک و تسلیت عرض می کنم. 
امیدواریم ان شاءالله خدای متعال درجات آنها را عالی کند 

و ارواح طیّبه شان را مشمول لطف ویژه  خودش قرار بدهد.
و امّا مطلبی که مایل بودم با ملّت عزیزمان در میان بگذارم 
این است که رژیم صهیونیستی اشتباه بزرگی کرد، خطای 
بزرگی کرد، غلطی کرد و عواقب آن، او را بیچاره خواهد کرد، 
به توفیق الهی. ملّت ایران از خون شهدای گران قدر نخواهد 
گذشت، از تجاوز به آسمان کشورش صرف نظر نخواهد کرد. 
نیروهای مسلّح ما آماده هستند و مسئولین کشور و همه  آحاد 

مردم پشت سر نیروهای مسلحّند.

امروز از همه  جناح های گوناگون سیاسی کشور و آحاد 
گوناگون کشور پیام های مشابهی صادر شد. همه احساس 
می کنند که باید در مقابل هویتّ خبیثِ رذلِ تروریستِ 
صهیونیستی باقدرت عمل کرد؛ باید با قدرت عمل کرد 
و ان شاءالله با قدرت عمل خواهد شد و با آنها مماشاتی 
نخواهیم کرد. زندگی برای آنها تلخ خواهد شد، بدون تردید. 
فکر نکنند که زدند و تمام شد؛ نه، کار را آنها شروع کردند 

و جنگ به راه انداختند. ما به آنها اجازه نخواهیم داد که از 
این جنایت بزرگی که انجام دادند، خودشان را سالم خلاص 
کنند؛ مسلّم، نیروی مسلّح جمهوری اسلامی ضربه های 
سنگینی بر این دشمن خبیث وارد خواهد آورد. ملتّ هم 
پشتیبان ما است، پشتیبان نیروهای مسلحّ است و جمهوری 
اسلامی، به اذن الهی، بر رژیم صهیونیستی فائق خواهد شد.

ملّت عزیز این را بدانند و مطمئن باشند و خاطرجمع 

باشند که در این زمینه هیچ کوتاهی ای صورت نخواهد 
گرفت.

والسّلام علیکم و رحمهًْ الله و  برکاته
پیامرهبرمعظمانقلاب:رژیمصهیونیبااینجنایت
برایخودسرنوشتتلخودردناکیتدارکدید

وآنراقطعاًدریافتخواهدکرد
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای همچنین پیش از پیام 
تلویزیونی فوق، خطاب به ملت بزرگ ایران پیامی صادر 

کردند.
متن پیام به شرح زیر است:
بسم الله الرّحمن الرّحیم

ملت بزرگ ایران!
رژیم صهیونی در سحرگاه امروز، دست پلید و خون آلود 
خود را به جنایتی در کشور عزیزمان گشود و ذات خبیث 
خود را با زدن مراکز مسکونی بیش از گذشته آشکار کرد. 

رژیم باید منتظر مجازاتی سخت باشد.
دست قدرتمند نیروی مسلح جمهوری اسلامی او را رها 

نخواهد کرد باذن الله.
در حملات دشمن، تنی چند از فرماندهان و دانشمندان 
به شهادت رسیدند. جانشینان و همکاران آنان بی درنگ 
وظائف خود را پی خواهند گرفت ان شاء الله. رژیم صهیونی با 
این جنایت، برای خود سرنوشت تلخ و دردناکی تدارک دید 

و آن را قطعاً دریافت خواهد کرد.
سیّدعلی خامنه ای
1404/3/23

پیام تلویزیونی رهبر انقلاب خطاب به ملت ایران:

نیروهایمسلح
رژیمرذلصهیونیرابیچارهخواهندکرد

موافقتباعفووتخفیفمجازاتجمعیازمحکومان
بهمناسبتاعیادقربانوغدیرخم

همزمان با ایام اعیاد سعید قربان و غدیرخم، حضرت آیت الله العظمی 
خامنه ای رهبر انقلاب اسلامی با درخواست رئیس قوه قضائیه برای عفو 

یا تخفیف مجازات جمعی از محکومان محاکم موافقت کردند.
حجت الاسلام والمسلمین اژه ای در اجرای بند ۱۱ اصل ۱۱۰ قانون اساسی 
خواستار عفو یا تخفیف و تبدیل مجازات هزار و هفتصد و پنج نفر از محکومان محاکم 

عمومی و انقلاب، سازمان قضائی نیروهای مسلح و تعزیرات حکومتی شده بود.

شهید غلامعلی رشید

شهید مهدی ربانی

شهید امیرعلی حاجی زاده

شهید غلامرضا محرابی

شهید حسین سلامی

شهید داوود شیخیان

شهید امیرحسین فقهیشهید فریدون عباسیشهید عبدالحمید مینوچهرشهید احمدرضا ذوالفقاری شهید محمد مهدی طهرانچی

شهید محمد باقری

شهید مسعود  شانه ئی

مدیر مسئول کیهان در گفت وگو با صدا و سیما 
گفت: پایگاه های آمریکا در منطقه باید مورد هدف 

قرار گیرد.
حسین شریعتمداری مدیرمسئول روزنامه کیهان 
بامداد جمعه ۲۳خرداد در گفت وگویی تلویزیونی با اشاره 
به تحرکات اخیر رژیم صهیونیستی علیه ایران، نقش ایالات 
متحده در پشت پرده این اقدامات را مورد تأکید قرار داد 
و گفت: »تمام شواهد نشان می دهد اسرائیل در این ماجرا 

تنها نیست.«
مدیر مسئول کیهان در این زمینه اظهار داشت: نتانیاهو 
همواره بر این تأکید داشت که تاکتیک و استراتژی ما با هم 
گره خورده اند؛ با ضربات کوبنده و در دوره ای کوتاه. اما این 

تصور، باید با رژیم صهیونیستی به گور برود، چرا که قطعاً 
چنین نخواهد شد.

وی افزود: یک سلسله اتفاقاتی در حال وقوع است که 
نمی توان آن ها را نادیده گرفت. شامگاه پنج شنبه، دونالد 
ترامپ در مصاحبه ای با اسپوتنیک اظهار داشت که احتمال 
حمله اسرائیل به ایران وجود دارد. البته تصریح کرد که 
نمی گوید این حمله قریب الوقوع است، اما خواستار جلوگیری 

از وقوع چنین اتفاقی شد.
شریعتمداری خاطرنشان کرد: این مسئله نشان دهنده 
نکته مهم تری است. مایک  هاکبی، سفیر پیشین آمریکا در 
رژیم صهیونیستی، در مصاحبه ای که روز گذشته انجام داد، 
به صراحت اعلام کرد که اسرائیل بدون چراغ سبز آمریکا 

دست به هیچ اقدامی نمی زند. سناتور لیندسی گراهام، که از 
دشمنان سرسخت جمهوری اسلامی ایران به شمار می رود و 
در اغلب تصمیم گیری های کنگره علیه ایران پیش گام است، 
در مصاحبه ای با فاکس نیوز که حوالی ساعت سه ونیم بامداد 
به وقت تهران ـ یعنی همزمان با آغاز حمله ـ پخش شد، 
گفت: »ماجرا آغاز شده، برای اسرائیل دعا کنید.« سناتور 
تد کروز نیز که از چهره های شناخته شده ضدایرانی است، در 

مصاحبه ای با سی ان ان، اظهارات مشابهی بیان کرد.
وی تصریح کرد: در مجموع، تمامی شواهد گویای آن 
است که اسرائیل در این ماجرا تنها نیست، بلکه پشتیبانی 

آمریکا را نیز با خود دارد.
شریعتمداری در این زمینه بیان داشت: بنابراین، در اقدامی 

که جمهوری اسلامی ایران در قالب پاسخ و انتقام باید اتخاذ 
کند ـ چنان که رهبر معظم انقلاب نیز بر آن تأکید داشته اند ـ 

نباید پایگاه های آمریکا در منطقه نادیده گرفته شوند.
مدیر مسئول کیهان در پایان این گفت وگو گفت: ترامپ 
حدود سه روز پیش در مصاحبه ای اذعان کرده بود که شمار 
کارکنان آمریکایی در خاورمیانه و پایگاه های نظامی کاهش 
یافته است. وقتی از وی درباره علت سؤال شد، گفت: »حضور 
آن ها در آن منطقه خطرناک است.« این اظهارات نیز تأییدی 
دیگر بر نقش پشت پرده آمریکا در این سناریو است. بنابراین، 
 پایگاه های آمریکا در منطقه ـ که به شدت آسیب پذیر هستند ـ 
نباید در امان بمانند، حتی آن پایگاه هایی که در برخی 

کشورهای منطقه قرار دارند.

حسین شریعتمداری در گفت و گوی تلویزیونی:

پایگاه های آمریکا در منطقه باید مورد هدف قرار گیرد

در پی حمله ددمنشانه رژیم صهیونیستی همزمان با عید غدیر

فرماندهان نظامی و دانشمندان هسته ای، شهادت را از امیرالمؤمنین )ع( عیدی  گرفتند

سرویس سیاسی-
در حمله  ددمنشانه رژیم صهیونیستی که بامداد 
جمعه و همزمان با فرارسیدن عید بزرگ غدیرخم 
صورت گرفت، تعدادی از فرماندهان نظامی و 

دانشمندان هسته ای کشورمان به شهادت رسیدند. 
در پی حمله ددمنشانه و بزدلانه رژیم غاصب و 
کودک کش صهیونیستی در بامداد جمعه به تهران، تعدادی 
از فرماندهان و دانشمندان هسته ای کشورمان عیدی شان را 

از مولا علی )ع( گرفتند و به درجه شهادت نائل شدند.
در پی این حمله، تعدادی از فرماندهان کشورمان از 
جمله سردار سپهبد پاسدار محمدحسین باقری فرماندهی 
ستاد کل نیرو های مسلح، سردار سپهبد پاسدار حسین 
سلامی فرماندهی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، سردار 
سپهبد پاسدار غلامعلی رشید فرماندهی قرارگاه مرکزی 

خاتم الانبیا ، سردار سرلشکر پاسدار امیرعلی حاجی زاده 
فرماندهی نیرو هوافضای سپاه، سردار سرلشکر پاسدار مهدی 
ربانی معاونت عملیات ستادکل نیروهای مسلح، سردار 
سرلشکر پاسدار غلامرضا محرابی معاونت اطلاعات ستاد 
کل نیروهای مسلح، سردار سرتیپ پاسدار داوود شیخیان 
فرماندهی پدافند نیرو هوافضای سپاه، سردار سرتیپ پاسدار 
مسعود شانه ئی ریاست دفتر فرماندهی کل سپاه پاسداران به 

شهادت رسیدند.
شهادتتعدادیازدانشمندانهستهای

همچنین محمدمهدی طهرانچی، فریدون عباسی، سید 
امیرحسین فقهی، عبدالحمید مینوچهر، احمدرضا ذوالفقاری 
و اکبر مطلبی زاده دانشمندان هسته ای کشورمان، در حملات 

تروریستی رژیم صهیونیستی به شهادت رسیدند.
شهید فریدون عباسی متولد ۱۳۳7 در شهر کرمان بود. 

وی پس از اخذ مدرک کارشناسی فیزیک از دانشگاه شیراز، 
تحصیلات تکمیلی خود را در رشته فیزیک هسته ای ادامه 
داد و دکترای خود را از دانشگاه شهید بهشتی دریافت کرد. 
تخصص اصلی او در حوزه پرتوشناسی، فیزیک هسته ای، و 
چرخه سوخت هسته ای بود و مقالات متعدد و پژوهش های 

گسترده ای در این زمینه از خود منتشر ساخت.
شهید محمدمهدی طهرانچی )۱4۰4 ـ ۱۳4۲(، استاد 
برجسته فیزیک و رئیس دانشگاه آزاد اسلامی نیز که در 
جریان حمله تروریستی رژیم صهیونیستی به تهران به 
شهادت رسید، یکی از چهره های تأثیرگذار آموزش عالی 

ایران محسوب می شد.
شهید سید امیرحسین فقهی، معاونت سازمان انرژی 
اتمی و ریاست پژوهشگاه علوم و فنون هسته ای که از 
 شاگردان شهید شهریاری بود، پیش از رسیدن به سن 

4۰ سالگی به درجه استاد تمامی دانشگاه شهید بهشتی 
رسید و ریاست پژوهشگاه علوم فناوری هسته ای را در 

کارنامه علمی خود داشت.
شهید احمدرضا ذوالفقاری نیز از جمله اساتید برجسته 
و متخصص دانشکده مهندسی هسته ای دانشگاه شهید 
بهشتی بود. ایشان نیز نقش مهمی در آموزش و پژوهش های 
مرتبط با علوم هسته ای، به ویژه در زمینه های راهبردی و 
حیاتی کشور، ایفا کرده است. حضور ایشان در این دانشکده، 
نشان دهنده تخصص و جایگاه وی در پیشبرد اهداف علمی 

هسته ای کشور بود.
اکبر مطلبی زاده نیز از دانشمند برجسته هسته ای کشور 
و عضو هیئت علمی دانشگاه شهید بهشتی و مدرس فیزیک 
دانشگاه آزاد اسلامی یزد در سال های گذشته بوده است که 
وی نیز در حمله رژیم غاصب صهیونیستی به شهادت رسید.

سخنگوی وزارت امور خارجه راجع به 
وضعیت مذاکراتی که برای روز یکشنبه در 
مسقط برنامه ریزی شده بود، گفت: تمرکز اصلی 
ما در وضعیت کنونی، مقابله با تجاوز دشمن 

است.
اسماعیل بقایی سخنگوی وزارت امور خارجه راجع 
به وضعیت مذاکراتی که برای روز یکشنبه در مسقط 
برنامه ریزی شده بود، گفت: تمرکز اصلی ما در وضعیت 

کنونی، مقابله با تجاوز دشمن است.
بقایی افزود: دشمنان دیپلماسی و صلح، جنگ 
ظالمانه ای را بر ملت ایران تحمیل کرده اند و آمریکا نیز 
علی رغم همه ادعاها در مورد گفت وگو و دیپلماسی، با 
تجاوز رژیم صهیونیستی از جمله در هدف قرار دادن 
تأسیسات هسته ای صلح آمیز ایران همراهی نموده 
است، بدیهی است که در چنین شرایطی و تا زمانی 
که تجاوزات رژیم صهیونیستی علیه ملت ایران متوقف 
نشود اصولاً شرکت در گفت وگو با طرفی که بزرگ ترین 
حامی و همدست طرف متجاوز است، بی معنا خواهد 

بود.

آکسیوس:عملیاتاسرائیلعلیهایراناز۸ماه
گذشتهآمادهسازیشدهبود؛ترامپایرانرا

بامذاکرهسرکارگذاشت
پایگاه خبری آکسیوس در گزارشی از باراک راوید 
خبرنگار صهیونیست و دیوید لاولر با نوشت: عملیات 
گسترده اسرائیل علیه تأسیسات هسته ای، سایت های 
موشکی، دانشمندان و ژنرال های ایران، پس از ۸ ماه 
آماده سازی از اکتبر سال قبل )موعد عملیات وعده 

صادق ۲( انجام شد.
ترامپ و دستیارانش در فضای عمومی فقط 
وانمود می کردند که با حمله اسرائیل مخالف هستند 
و مخالفت خود را به صورت خصوصی ابراز نکردند. ما 

چراغ سبز واضحی از سوی آمریکا داشتیم.
هدف این بود که آمریکا، ایران را متقاعد کند 
که هیچ حمله ای قریب الوقوع نیست و مطمئن شود 
که ایرانی های موجود در فهرست اهداف اسرائیل به 

مکان های جدید نقل مکان نخواهند کرد. 
گفته می شود ترامپ در تماس تلفنی روز دوشنبه 
سعی کرده حمله اسرائیل را متوقف کند، درحالی که 

مقامات اسرائیلی می گویند این تماس تلفنی مربوط به 
هماهنگی قبل از حمله بوده است.

ترامپ:ازحملهبهایرانخبرداشتم
بهاسرائیلسلاحدادم

دونالد ترامپ روز جمعه به روزنامه نیویورک پست 
گفت: »من به ایران ۶۰ روز فرصت دادم و آن را رعایت 
نکردند. امروز روز ۶۱ است، می دانید؟ امروز روز ۶۱ 

است.«
دونالد ترامپ همچنین در گفت وگو با خبرگزاری 
رویترز درباره حمله اسرائیل به مواضع ایران گفت: »ما 

همه چیز را می دانستیم«.
رئیس جمهور آمریکا در یک تماس تلفنی کوتاه با 
این خبرگزاری گفت: »من همیشه تاریخ را می دانستم، 

چون من همه چیز را می دانم.«
نتانیاهو نخست وزیر رژیم  بنیامین  همزمان، 
صهیونیستی گفت که او و مشاور ارشدش ران درمر، 
پیش از حمله، تماس ها و جلسات متعددی با دونالد 
ترامپ و تیم او داشته اند تا دست کم تأیید ضمنی 

آمریکا را جلب کنند.

بقایی:

مذاكرات با طرف آمریکایی در مسقط لغو شد

تصویر شهید رایان قاسمیان نوزاد ۲ ماهه که در حمله رژیم کودک کش 
صهیونیستی به مناطق مسکونی به شهادت رسید.

رایان قاسمیان
كوچک ترین شهید حمله جنایتکارانه 

اسرائیل به ایران


